
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 города Рудня»

Приказ

от 01 сентября 2020г. № 188-а

«О создании в 2020 году на базе МБОУ «РСШ №2»
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науки от 19.09.2019 № 763-ОД «О создании центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», на 
основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 
образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, и дистанционных программ Л обучения определенных 
категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, 
утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на 
базе сетевого взаимодейсз вня» 

приказываю:
1. Создать на базе МБОУ «РСШ №2» центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Назначить руководителем центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» Корбанкову А.В.
3. Утвердить штатное расписание Центра.
4. Утвердить перечень программ дополнительного образования,

реализуемых на базе Центра. (Приложение)
5. Утвердить расписание работы объединений дополнительного

образования и внеурочной деятельности, реализуемых на базе Центра
(Приложение). '


